④220526_ほの国東三河応援メルマガ第130号（2022年5月26日号）.txt
タイトル: 【ほの国東三河応援メルマガ第130号（令和4年5月26日号）】

---------------------------------------------------

‥ ‥…━━…‥ ‥… …‥ ‥…━━…‥ ‥… ‥
　ほの国東三河応援倶楽部　会員の皆様
‥ ‥…━━…‥ ‥… …‥ ‥…━━…‥ ‥… ‥
こんにちは。豊橋市首都圏活動センターです。
6月から宿泊旅行の補助施策である東京都民割「もっとTokyo」を試験的に開始するとのニュースがあり
ました。徐々にではありますが、普通の生活が戻りつつあり、街にも活気が出始めています。いろいろなイ
ベントの再開に期待したいですね。

□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■　　タハナ～田原の花の定期便～１日でできる自由研究キット販売
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
「タハナ」～田原の花の定期便～から夏休み限定版として、カラーリングマムの「１日でできる自由研究
キット」を販売します。このキットには、３本の輪菊と３色の染粉が入っていますので、菊農家直伝の染め
方で菊を染める過程を調べることができるほか、しばらくの間、オリジナルのカラーリングマムを楽しむことが
できます。

〇販売期間:令和4年6月1日(水)～7月8日(金)
〇販売価格:2,980円（送料・税込）
〇販売数量:400セット
〇購入方法:販売期間中にタハナＨＰまたは電話にて

タハナHP
→https://www2.city.tahara.aichi.jp/tahana/
電話:0531-23-3517(田原市農政課)

□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■　 5/23～6/17　豊橋市職員(専門職)募集
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
豊橋市では、現在下記のとおり専門職の職員採用試験の募集を行っておりますので、ご興味のある方
がいらっしゃいましたら、お声かけください。
【令和4年10月1日採用】 教員(看護専門学校)

【令和5年4月1日採用】 保育士・社会福祉士・保健師・獣医師・薬剤師・臨床心理士又は公認心
理師・洋裁教員(家政高等専修学校)・教員(看護専門学校)・学芸員(文化財学(日本考古学又は
日本美術史))・学芸員(生物(昆虫))

〇受付期間:令和4年5月23日(月)午前8時30分～6月17日(金)午後5時まで
※申込方法は「あいち電子申請・届出システム」を用いた電子申込みです。

ページ(1)

④220526_ほの国東三河応援メルマガ第130号（2022年5月26日号）.txt
詳しくはホームページ
→https://www.city.toyohashi.lg.jp/50497.htm

□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■　 快適さイナズマ級!「ブラックサンダールーム」登場
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
有楽製菓（株）とホテルアソシア豊橋がコラボし、期間限定で「ブラックサンダールーム」が登場します。
ブラックサンダーの商品イメージを模したアイテムで装飾されたお部屋での宿泊のほか、朝食会場での「ト
ースト専用ブラックサンダー」サービス、有楽製菓夢工場直営店での「ブラックサンダー詰め放題」、ブラック
サンダーと地元企業のコラボ商品「お亀堂の餡巻き」または「ボンとらやのピレーネ」引き換えチケットプレゼ
ントなどの特典がついたパッケージプランです。
宿泊期間は6月1日から8月31日までで、現在予約受付中です。ブラックサンダールームへ泊りに豊橋
へお出かけしてみてはいかがですか?
詳しくはこちら
→https://www.associa.com/tyh/stay/packages/000100/

□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■　  東三河のお花をオンラインで購入できます
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
「東三河で栽培される良質の農産物を、またこの地域で営まれる農業の魅力を、ひとりでも多くの人々
にお届けし、この地域や人々の生活にいきいきとした活力をもたらしたい。」そんなコンセプトのもと、農業
資材、種苗などを手掛けるイノチオグループがプロデュースするオンラインショップ「hana・yasai」がオープン
しました。
ご購入はこちら
→https://www.hanayasai-online.com/

【事務局のつぶやき】　22日(日)に浅草神社の三社祭の名物、神輿の「宮出し」が3年ぶりに行われる
とのことで神輿が練り歩く様子を見てきました。例年と違って密を避けるために人手を少なくしても動かせ
るよう曳台に乗せて練り歩いており、近くの人いわく、例年の迫力はなかったとのことでしたが、笛や太鼓の
音を久しぶりに聞けて感動しました。　　　【た】
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━■
「ほの国東三河応援倶楽部」には、ホームページからも入会手続きが
可能です。スマートフォンや携帯電話からもご利用いただけます。
首都圏に転居されたお知り合いの方がいらっしゃいましたら、
ぜひご紹介ください。
http://www.city.toyohashi.lg.jp/8328.htm

会員の皆さんからも東三河ゆかりのお店や商品の情報をお寄せください。
メルマガやフェイスブックで発信します。
フェイスブックも、ぜひ「いいね!」してご覧ください。
https://www.facebook.com/honokuni.higashimikawa/

年度途中から会員になっていただいた方、過去の記事を閲覧されたい方のために、

ページ(2)

④220526_ほの国東三河応援メルマガ第130号（2022年5月26日号）.txt
ホームページ上にメルマガのバックナンバーを掲載していますのでご覧ください。
https://www.city.toyohashi.lg.jp/44760.htm
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━■
◇ほの国東三河応援倶楽部事務局◇
豊橋市首都圏活動センター　藤田・三輪田・井上
〒102-0093　東京都千代田区平河町2-4-1　日本都市センター会館9階
電話:03-5210-1484　FAX:03-5210-1486
メール:shutokenkatsudou@city.toyohashi.lg.jp
ホームページ　http://www.city.toyohashi.lg.jp/
フェイスブック　https://www.facebook.com/honokuni.higashimikawa/
■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ページ(3)